СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04.06.2020 								        № 100

с. Мельниково

О внесении изменений в решение Совета
Шегарского сельского поселения от 01.11.2019
№ 80 «Об установлении на территории Шегарского
сельского поселения налога на имущество физических лиц»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета Шегарского сельского поселения от 01.11.2019 № 80 «Об установлении на территории Шегарского сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«2) 0,1 процент от налоговой базы, исчисленной  исходя из кадастровой стоимости, в отношении гаражей и машино-мест; хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»;
1.2. в подпункте 3 пункта 3 слова «не превышает 2 миллионов рублей включительно» заменить словами «до 2 миллионов рублей включительно»;
1.3. в подпункте 4 пункта 3 слова «от 2 миллионов рублей до 5  миллионов рублей» заменить словами «свыше 2 миллионов рублей до 5  миллионов рублей включительно»;
1.4. в подпункте 5 пункта 3 слово «превышает» заменить словом «свыше»;
1.5. в абзаце 3 подпункта 6 пункта 3 слово «объектом» заменить словом «объектов».
2.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. 	Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Шегарского сельского поселения порядке и разместить    на    официальном сайте органов местного самоуправления Шегарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Шегарского сельского поселения					Р.Ю.Ильин

[bookmark: _GoBack]Глава Шегарского сельского поселения				И.Н.Кондрухов